D(AR!0 OFICIAL ,
DOS municípios SâO LUÍS, QUARTA«10 DE ABRIL DÊ 2024 * ANO xvm * NS 3326

ISSN 276|IÍé0X
C’J e<1*Cí3Di} M*RAtíliAO

Vigência 31/12/2024 e Onde se lê:

PE020.001/2024 Leia-se: Vigência CONTRATO PE020.002/2024.

CONTRATO 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 09 de abril de 2024. ROMULO COSTA

ARRUDA- Prefeito Municipal.

N°

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 3a709daeed4e67dl4f2d337a6190be48

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: b7c2afd30c0737dc7all6dbl0952363f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES
PREGÀO ELETRÔNICO 013/2024

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N°
013/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição
de materiais permanentes para atender as necessidades das
secretarias do município. Vencedor: BT COMERCIO INTELIGENTE
LTDA- EPP, CNPj: 45.329.312/0001-81, item: (007) pelo Valor Total de:
R$ 751,10 (setecentos e cinquenta e um ml] e dez centavos).
Vencedor: F M ABREU COMERCIAL LTDA

29.831.760/0001-22, itens: (005 e 011) pelo Valor Total de: R$
21.450,00 (vinte e um mil e quatrocentos e cinquenta reais).
Vencedor: I C H C NASCIMENTO EIRELI - EPP, CNPj: 33.378.702/0001-62,
itens: (001, 002, 004, 008, 009, 010, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018,
019, 020, 021, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 035,

036, 037, 038, 039, 040, 041, 042, 043, 044 e 045) pelo ValorTotal de:
R$ 399.930,34 (trezentos e noventa e nove mil e novecentos e

trinta reais e trinta e quatro centavos). Vencedor: RI
EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 49.495.719/0001-30,

item: (006) pelo ValorTotal de; R$ 4.374,65 (quatro mil e trezentos
e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Vencedor:
V R COSTA LTDA - EPP, CNPJ: 21.111.336/0001-00, itens: (003, 022,
023 e 024) pelo ValorTotal de: R$ 120.700,00 (cento e vinte mil e
setecentos reais).

EPP, CNPj:

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao l^ Termo

Aditivo ao contrato 150/2023, firmado em 31 de março de 2023,
entre a Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPj sob o
n^ 01.577.844/0001-62 e a empresa MONTEIRO E MONTEIRO
ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ n2 35.542.612.0001/90. OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogação do período contratual. VIGÊNCIA: 31 de março 2024 a 24
de março de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal n^
8.666 de 21 de junho de 1993. VALOR: Os honorários serão
adimplidos com verba própria do Município ou através de Juros
de Mora decorrentes da expedição do Precatório, eis que,
conforme entendimento do STF nos autos da ADPF 528, estes
são desvinculados da destinação constitucional do crédito
principal do FUNDEB, bem como de acordo com o disposto no
art. 22-A do EOAB. São Pedro dos Crentes - MA, 01 de abril 2024.

Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: dlb792056280136b92020111Õblalf41

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

São Pedro dos Crentes - MA. 09 de abril de 2024.EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao 12 Termo

Aditivo ao contrato 151/2023, firmado em 31 de março de 2023,
entre a Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ sob o
n2 01,577.844/0001-62 e a empresa MONTEIRO E MONTEIRO
ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ ns 35.542.612.0001/90. OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogação do período contratual. VIGÊNCIA: 31 de março 2024 a 24
de março de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal ne
8.666 de 21 de junho de 1993. VALOR: Os honorários serão
adimplidos com verba própria do Município ou através de Juros
de Mora decorrentes da expedição do Precatório, eis que,

_ conforme entendimento do STF nos autos da ADPF 528, estes
ião desvinculados da destinação constitucional do crédito
principal do FUNDEB, bem como de acordo com o disposto no
art. 22-A do EOAB. São Pedro dos Crentes - MA, 01 de abril 2024.

Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 0febde6326d201a5182ae6c889b880c6

RATIFiCAÇAO DE DISPENSA N° 040/2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. Ref.: Processo Administrativo ri2
169/2023/CPL. Processo de Dispensa de Licitação n® 040/2023/CPL.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPj: 01,577.844/0001-62. CONTRATADO: Jonatas Vieira da Silva,
CPF n2 837.171.103-49. Valor: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos

reais), OBJETO: Locação do imóvel de propriedade do locador, situado
nesta cidade na Av. José Vieira de Lima, s/n. Centro. São Pedro dos
Crentes - MA, destinado às Atividades Administrativas da Secretaria

Municipal de Educação. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24. X, da Lei n^
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. Termo de dispensa de
09/12/2023. Ratificação em 26/12/2023. São Pedro dos Crentes - MA, 09
de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 7b85bd0e8e777459dba53452ea658656

EXTRATO DE CONTRATO N2 292/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

EXTRATO DE CONTRATO N^ 292/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 040/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns 01.577.844/0001-62.
CONTRATADO; Jonatas Vieira da Silva, CPF nS 837.171.103-49.
Valor R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). OBJETO; Locação
do imóvel de propriedade do locador, situado nesta cidade na
Av. José Vieira de Lima, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes -
MA, destinado à Atividades Administrativas da Secretaria

Municipal de Educação, durante o exercício financeiro de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL; art. 24, X, da Lei n^ 8.666/93  e demais
legislações aplicáveis, TERMO DE DISPENSA: 21/12/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO; 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: Ce95fb37aa359d5cl559aa57d756f06e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

AVISO DE LICÍTAÇAO- PREGÃO ELETRONlCO N°90006/2024 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“50/2024

PREGÃO ELETRONlCO N“ 90006/2024 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 50/2024

CEmilCADODlGlTAUiíENTE
EfOM^ARIMBO DETEWPá’' 175/195 I